平成 24 年 12 月 3 日

報道関係者各位

広島ブランドショップ「ＴＡＵ」から首都圏のカープファンにクリスマスプレゼント！！

カープ感謝祭！！石井琢朗コーチが「ＴＡＵ」にやってくる！！

＜開催日時：12月22日（土）12：00～＞

今年、現役を引退した広島東洋カープ石井琢朗コーチをゲストに迎え、豪華

出演者とファンが一緒になって、愛するカープをとことん語っていただきます！

トークショーのあとは、石井琢朗コーチの握手＆サイン会を実施します。

ご多忙のこととは存じますが、ご取材を賜りますようお願い申し上げます。

【日 時】 2012 年 12 月 22 日（土）13：30～14：30（終了予定）

【場 所】 同上

【料 金】 無料

【その他】 先着 200 名様

当日 10：30 から広島ブランドショップ「ＴＡＵ」店内で､お１人様に１枚整理券を配付

第２部 石井琢朗コーチ 握手＆サイン会

【日 時】 2012 年 12 月 22 日（土）12：00～12：50（メディア受付 11：00～）

【場 所】 広島ブランドショップ「ＴＡＵ」３階イベントスペース（東京都中央区銀座一丁目 6-10）

【ゲスト】 石井琢朗（いしいたくろう）さん、アンガールズ、桝本壮志（ますもとそうし）さん

【料 金】 お一人様 １,000 円（税込） ワンドリンク付き

【その他】 一般参加者８０名（「ＴＡＵ」ホームページ www.tau-hiroshima.jp から事前申込､12 月 12 日（水）18:00 まで）

応募者多数の場合は抽選

第１部 カープ 愛 トークステージ

《本件に関するお問い合わせ》

広島県商工労働局ひろしまブランド推進課    担当：長谷川、杉山 電話:082-513-3441 FAX:082-223-2135

株式会社天満屋アドセンター事業部  担当：西村 電話：080-1949-3596

■出演者プロフィール

石井 琢朗（いしい・たくろう）

1970 年栃木県出身。

88 年ドラフト外で横浜大洋ホエールズに入団。98 年横浜ベイスターズの日本一に貢献。

06 年 2000 本安打達成。

09 年に広島へ移籍後、出場機会は少なかったもののファンの記憶に残るプレーの数々

を残し今年 10 月に引退。

引退セレモニーでは、広島と横浜両方のファンからあたたかい声援が送られる。

来季からは 1 軍の内野守備・走塁コーチとなり再びカープのユニフォームに袖を通す。

（背番号 75）

通算 2432 安打、盗塁王 4 回、最多安打 2 回、ベストナイン 5 回、

ゴールデングラブ賞 4 回。

アンガールズ

田中 卓志 1976 年広島県府中市出身。

山根 良顕 1976 年広島市出身。

広島での大学時代に知り合う。上京後にコンビを結成し、02 年にデビュー。

独特のキャラクターと笑いのセンスが受け、一気にブレイク。06 年には「24

時間テレビ『愛は地球を救う』」において 2 人でチャリティーマラソンにも挑戦

した。

大の広島カープファンとしても有名で「アメトーク」ではカープ芸人としてマニ

アな一面も覗かせた。

桝本 壮志（ますもと・そうし）

1975 年広島市出身。

名門広島商野球部を経て、94 年に吉本興業大阪 NSC に入学。97 年、作家活動

のため東京に移り「ぐるぐるナイティンナイン」、「天才！志村どうぶつ園」、「ナニ

コレ珍百景」、「笑っていいとも」等、多くの人気番組を手掛けている。

03 年から「広島アスリートマガジン」での連載コラムを開始。

今年連載100 回を記念し「変愛野球論～9 年間タダで書き続けたあるＴＶ作家のＣ

ＡＲＰコラム」を出版。

東京と広島で開催されたイベントには多くのカープファンが駆けつけている。

ファクス返信用

広島県商工労働局 ひろしまブランド推進課 杉山 行き（電話：082-513-3441）

FAX：082-223-2135

□ご出席   □ご欠席

貴社媒体名：

貴 社 名：

部 署 名：

ご 芳 名：

ご参加人数：

TEL：                       FAX：

メールアドレス：

カメラ           □有（ＥＮＧ/スチール）    □無

カープ感謝祭！石井琢朗コーチが「ＴＡＵ」にやってくる！！

【日  時】 2012 年 12 月 22 日(土) 12：00～14：30(予定) ※メディア受付は 11：00 ～

【場  所】 広島ブランドショップ「TAU」 ３階イベントスペース

（東京都中央区銀座 1 丁目 6-10 銀座上一ビルディング）

【取材にあたっての留意点】

撮影場所は、ムービーカメラ、スチールカメラともに先着順にてご案内いたします。

今回、ムービーカメラ用の音声アウトラインはご用意しておりませんので予めご了承ください。

【通信欄】ご要望などございましたらご記入ください。

※ ご出席につきましては、お手数ですがこちらの FAX 返信用紙に必要事項をご記入の上、

１２月２0 日（木）１７時 までにご返信いただきますようお願い申し上げます。